
Expediente n.º: 178/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 31/07/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes: 

 

Expediente Procedimiento Fecha 

178/202024 Licitación escuela infantil (0-3 años) 10/09/2024

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: obras

Objeto del contrato:

acondicionamien
to  de la  escuela 
infantil  (0-3 
años)

Procedimiento de contratación: abierto 
simplificado 
abreviado

Tipo de Tramitación: Ordinaria
Valor estimado del contrato: 54.622,38 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 54.622,38 €
IVA %: 11.470,70 €
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 66.133,08 €

Una vez realizada la apertura de ofertas por la mesa de contratación en fecha 10 de 
septiembre de 2024, visto que no existen licitadores interesados en el procedimiento.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al  ordenamiento  jurídico 
español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

Ayuntamiento de Atienza
Plza. de España, 11, Atienza. 19270 (Guadalajara). Tfno. 949399001. Fax: 949399233

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TA

FN
G

7Q
C

4T
M

N
AQ

6G
W

D
AX

E3
W

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
tie

nz
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



RESUELVO

 

PRIMERO. Declarar desierto el  procedimiento de licitación con n.º  de expediente 
178/2024, dado que no existe licitador alguno interesado en el mismo.

 

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la siguiente sesión a 
celebrar. 

TERCERO. Publicar anuncio de declaración de desierto en el perfil de contratante.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Atienza
Plza. de España, 11, Atienza. 19270 (Guadalajara). Tfno. 949399001. Fax: 949399233

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TA

FN
G

7Q
C

4T
M

N
AQ

6G
W

D
AX

E3
W

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
tie

nz
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Atienza
	2024-09-10T13:42:30+0200
	Atienza
	PEDRO LORANCA GARCES - 70154828K (FIRMA)
	Lo acepto




